Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO 28/2025

Requer informações a respeito da
situação do Pronto Socorro Edson
Mano, especialmente no que tange à
falta de ar-condicionado nas
dependências da unidade de saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por diversos pacientes

do P.S. Edson Mano relatando que além da demora no atendimento, o ar-
condicionado da recepção da unidade está quebrado;

CONSIDERANDO que, o Pronto Socorro Edson Mano é uma das
principais referências de atendimento emergencial em nossa cidade.

 CONSIDERANDO que, a temperatura nestes últimos dias tem
chegado a quase 40° graus

CONSIDERANDO que, a falta do ar-condicionado pode agravar o
estado de saúde de pacientes na espera pelo atendimento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º) Desde quando o sistema de climatização da unidade está com
problemas?

 2º) Qual empresa é responsável pela manutenção dos aparelhos
de ar-condicionado do P.S.?

3º) O pagamento desta empresa está em dia? Se sim, mandar
cópia do comprovante de pagamento.

                      3°) Qual a previsão de prazo para solucionar essa situação?

                      4°) Outras informações que julgarem necessárias.

     Plenário “Dr. Tancredo Neves em 20 de janeiro de 2025”.

     Paulo Monaro

     -Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
6/

20
25

 2
0/

01
/2

02
5

15
:1

4
-

C
H

A
V

E
: 7

89
1-

4F
F

R
-E

31
U

-M
V

F
M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de janeiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78914FFRE31UMVFM, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7891-4FFR-E31U-MVFM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
6/

20
25

 2
0/

01
/2

02
5

15
:1

4
-

C
H

A
V

E
: 7

89
1-

4F
F

R
-E

31
U

-M
V

F
M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=78914FFRE31UMVFM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78914FFRE31UMVFM
		2025-01-20T15:52:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura